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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Október 26-án immár hato-
dik alkalommal adott helyet a 
Déryné Művelődési Központ 
a megyei Munkaügyi Központ 
Karcagi Kirendeltségével kö-
zösen szervezett továbbtanulá-
si-pályaválasztási rendezvény-
nek. A pályaválasztásban, és a 
térségi középiskolák által kí-
nált lehetőségek megismeré-
séhez segítséget nyújtó bör-
zén 16, elsősorban városi és ré-
gióbeli (Karcag, Kisújszállás, 
Kenderes, Mezőtúr, Szolnok, 
etc.) középiskola vett részt. A 
jobbnál-jobb bemutatóanyag-
gal, prospektussal, kivetítővel, 
fényképkiállítással, szaksze-
rű útmutatással felvonuló in-
tézmények mellett láthattuk a 
Honvédség szolnoki toborzó-
irodájának „standját”, s mint 
valahányszor most is itt voltak 
felnőttképzést folytató intéz-
mények, a vállalkozók, a pedi-
kűrös, fodrász és a REHABOS 
Kft. a helyszínen mutatták be a 
szakmát a pályaválasztás előtt 
álló tanulóknak, láthattuk: ko-
moly érdeklődés mellett. Telje-
sebbé és színesebbé tette a pa-
lettát a Foglalkozási Informá-
ciós Tanácsadó (FIT) jelenléte, 
már csak azért is, mert…

- … ez az intézmény pálya-
választási és munkavállalá-
si tanácsadókkal vonult fel – 
hallom Domokos Gyulától, a 
Munkaügyi Központ Karcagi 
Kirendeltségének vezetőjétől. 
- A mi stábunk is jelen volt 

képességvizsgáló programok-
kal. A gyerekek nagyon szere-
tik, ezért aztán egész nap telt 
ház volt a számítógép előtt.

A programok már eset-
leg irányt tudnak mutatni ab-
ban, hogy az esetleg tanácsta-
lan pályaválasztóknak – érdek-
lődésük és adottságaik alapján 
– melyik szakmacsoport fe-
lé lenne érdemes tájékozódni-
uk. Aztán, ha itt tanácsot ka-
pott az érdeklődő, a börze kí-
nálatából azt is megtudhatja, 
mely iskolákban kopogtathat. 
Itt volt a debreceni Regionális 
Képző Központ, mely speciá-
lis képességmérő műszerekkel 
vizsgálta a kézügyességet, fi-
gyelmi képességet, türelmet – 
hiszen nem árt, ha ezekkel is 
tisztában van a szakmaválasz-
tás előtt álló.

Az egész napos börzére 
(délelőtti ottjártunkkor) sor-
ban érkeztek az iskolák cso-
portjai, s 18 óráig (zárásig) 
ezernél több érdeklődőt fo-
gadtak – nem csak az isko-
lákból, hiszen, mint Domokos 
Gyula elmondta, egyébként is 
elég széles az a munkavállalói 
kör, amely az itteni kínálatból 
megtalálhatta számítását.

- A szülői vélemények, 
visszajelzések is nagyon ked-
vezők, s ez a rendezvény im-
már a vidéki általános iskolák 
körében is népszerűsödni lát-
szik. Most például Berekből 
érkezett egy csoport. A későb-
biekben pedig kistérségi szin-
ten szeretnénk továbbfejlesz-
teni, megszervezni.

Elek György  

A képviselő-testület 2006. 
szeptember 12-én hozta meg 
azt a határozatot, hogy a már 
meglévő útalapok még ez év-
ben kerüljenek leaszfaltozás-
ra. A 42 millió forint beke-
rülési költségű munka több, 
mint 10 ezer négyzetméter 
útalap leaszfaltozását jelen-
ti, s érinti az Asztag, Duna, 
Nyár, Papp Béla, Maros, Hold 
utcákat, a Kossuth Lajos utca 
egyes szakaszait, a Ketel ut-
cát, a Kossuth és Szent István 
utcák sarkán lévő tömblakás 
előtti parkolót, a tégláskerti 
útalapot, a Kántor Sándor ut-
cai parkolót, a Bajza, Csend, 
Sólyom, Rába utcákat, az 
Északi temető kövesútjának 
egy további szakaszát, vala-
mint 2.100 négyzetméteren a 
tilalmasi útalapok leaszfalto-
zását. Nyester Ferenc, a mű-
szaki iroda vezetője azonban 
arról tájékoztatta a Hírmon-
dót, hogy a Közbeszerzés Ér-
tesítőben közzé tett munka, a 
törvényben előírt határidők 
betartása miatt bizonyára a 
jövő évre nyúlik majd.

- A törvény értelmében 
nyílt eljárást kellett alkalmaz-
ni, ami azt jelenti, hogy az 
előírt határidők miatt – sike-
res pályázat esetén – csak de-

cember közepén tudunk szer-
ződést kötni a kivitelezésre. 
Ekkor már az időjárás miatt 
sem valószínű a munka meg-
indítása, ugyanakkor az asz-
faltkeverő telepen sem gyár-
tanak már aszfaltot. Ezekből 
látható, hogy az aszfaltozás 
várhatóan a jövő év tavaszára 
tolódik majd – a hirdetmény-
ben megjelölt befejezési ha-
tárideje egyébként 2007. má-
jus 15-e.

Az utakkal kapcsolatos 
még az a hír, ami a BHG épü-
let előtti térséget érinti. Itt a 
már meglévő pakoló újrabur-
kolása, és „térburkolattal tör-
ténő ellátására” került sor. A 
leburkolt terület 2/3 része vá-
rosi, a többi része a BHG-Fa-
ber Kft. tulajdona, a 24 mil-
lió forintos beruházás közös 
költségen (16  millió forint 
városi részvétellel) valósult 
meg. A munka elkészült, az 
utcabútorok kihelyezése és a 
fásítás van hátra. A felsorol-
tak mellett – korábbi testü-
leti döntés nyomán – a város 
11 pontján alakítanak ki par-
kolókat tömblakások, illetve 
középületek (bölcsőde, isko-
lák, óvodák) előtt.

Elek György

A nyár folyamán lakossági bejelentések, il-
letve a képviselők felmérései alapján állították 
 össze azokat a helyszíneket, ahol a belvízelve-
zető rendszer karbantartása szükségessé vált. 
A közbeszerzési pályázaton a Városgondnok-
ság ajánlatát találták a legkedvezőbbnek.

- A munkálatok augusztus 1-jén indultak 25 
fővel – mondja Zsolnai Lajos, a Városgondnok-
ság vezetője. - Eddig mintegy 60-70 helyszínen 
végeztük el a szükséges karbantartást és persze 
voltak kapcsolódó (a helyszínen adódó) mun-
kák, és néhol vállalkozókat is foglalkoztattunk. 
Hála az eddigi nagyon szép időjárásnak, mos-
tanáig 85-90 %-ban elvégeztük a vállaltakat, s 
reméljük, a december 31-i határidőre be is fe-
jezhetjük. Ez az immár harmadik hónapja tar-
tó munka egyébként négy év óta az első, átfogó 
belvízrendezési beruházás.

- e -

Meghívó
A  M o z g á s s é r ü l t e k 
Karcagi Egyesülete min-
den kedves sorstársat 
és pártoló tagot meghív 
és vár a 2006. novem-
ber 11-én (szombaton) 
14 órakor az EURO Kft. 
t e r m é b e n  ( K a r c a g , 
Széchenyi sgt. 52. sz.) 
megrendezésre kerülő 
ünnepi taggyűlésre.
A városi csoport vezető-
sége nevében

Szekeres György

Aszfaltozás jövőre

Ezernél több látogató
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Közéleti szilánkok

Ne 
kötözködj !

Röviden így szólt rám régi jó is-
merősöm vasárnap délután kerék-
párjáról, mert néhány nappal az-
előtt nem értettünk egyet abban 
a kérdésben, hogy az FTC – Kar-
cag meccsen melyik sarokba rúg-
ta Lipcsei – a mindkettőnk szerint 
eléggé elhamarkodottan megítélt  
–  tizenegyest. Én állítottam, hogy 
a jobb sarokba, ő pedig úgy em-
lékezett, hogy a balba. Valójában 
apró dolog, nincs jelentősége – én 
csupán a „memória” furcsaságai-
ra szerettem volna választ kapni, 
semmiképpen nem akartam meg-
sérteni a régi cimborát – aki nálam 
sokkal jobban ért a focihoz. Nem 
csak azért, mert velem ellentétben 
ő kijár a hazai csapat mérkőzése-
ire, hanem azért, mert alaposab-
ban odafigyel a sportágra, többet 
olvas sportlapokat, stb.  Egyszó-
val, tájékozottabb. Banális a törté-
net, de azért  gondolkodtatott el, 
mert én tényleg nem kötözködni 
akartam. Jó nekünk, mondhatnák 
azok, akik mostanság a különbö-
ző tv-csatornák „kötözködéseit” 
figyelik. És az egymással veszeke-
dő politikusokat. Ám ez valahol le-
csapódik a hétköznapokban is, ap-
ró jeleit láthatjuk. Bal és jobb sar-
kok? Nem mindegy? Vagy mind-
egy? Ki tudja ?

Ez  a kis memória vizslatásom 
mi ahhoz képest, ami most folyik 
a médiákban? Semmiség. 

Sokan látjuk, elterelés ez a ko-
molyabb gondokról, inkább er-
ről beszéljenek az emberek, mint 
a téli villany és gázszámlákról, a 
megélhetési nehézségekről. Bár, 
ez is egy jó nagy közhely, de mint 
minden közhelyben, ebben is van 
igazság. Meg az olyan kérdések-
ben is, hogy veszélyben van-e a 
magyar jogállamiság? Csak hát, 
elég sokan már azzal sem va-
gyunk tisztában, hogy mi is az a 
jogállamiság, ha jogászok el nem 
magyarázzák nekünk. Vagy csak 
én lennék ennyire tájékozatlan? 
Nem hinném.  

Ez persze megint semmiség 
ahhoz képest, hogy a budapesti 
rendőrfőkapitány nem tudja, mi-
lyen műszaki felszereltsége van 
az  irányítása alá tartozó  egyes 
egységeknek. Ez már azért „nem 
semmi”, hogy az ő szavait idéz-
zem, mikor az „elkötött tankról„ 
beszélt, akinek a vezetőjét, pon-
tosabban elindítóját, már szaba-
don is engedték. Nem akarok én 
vele sem kötözködni, de megkér-
dezném, ő – mármint a tank el-
indítója – a fő felelős? Nem való-
színű, egyes jogászok szerint. Fi-
gyelmeztették-e egyáltalán, ha 
már  az „valami„ volt, amit tett. A 
világsajtó tele volt ezekkel a ké-
pekkel, címoldalakon… Számít-e 
majd az, hogy balról, vagy jobb-
ról szállt föl, ill. le a tankról?

- ács -

HÍREK
Színházbérlet

I. előadás
�006. november 8-án  

(szerdán) 
19 órától  

a Déryné Művelődési és  
Ifjúsági Központban  

a budapesti Turay Ida Szín-
ház bemutatja:  

Neil Simon:  
Furcsa pár – vígjáték - 

Szereplők: Oscar Madison: 
Nemcsák Károly, Felix Un-
ger: Mikó István, Gwendoly-
né O’ Pigeon: Szabó Anikó, 
Cecily O’ Pigeon: Nyírő Bea. 
A pókerezők: Winnie: Győ-
ri Péter. Roy: Boros Zoltán. 
Speed: Benkő Péter/Posta La-
jos. Murray: Nagy Gábor/
Posta Lajos. Díszlet: Perlaki 
Róbert. Jelmez: Tiara. Rende-
zőasszisztens: Szabó Anikó. 

Rendező: Mikó István
Szólójegy: 1.900 Ft, 1.700 

Ft, 1.400 Ft.
A 2006/2007-es évadra szó-

ló bérletek még válthatók a 
Közönségszolgálati Irodában. 
információ: 59/503-224.

Foglaljon helyet Ön is, 
váltson bérletet!

Hirdessen a  

Karcagi Hírmondó  
színes, képes 
falinaptárán!

Telefon: 59-312-415

Földtulajdonosok figyelem!

A Karcag-Apavári Vadászterület földtulajdonosi közös-
sége �006. november 15-én 10 órakor a Karcag-Apavára 
vadászházban közgyűlést tart.

A közgyűlés napirendi pontjai:
1. Döntés a tulajdonosi képviselet formájáról, a képvise-

lő és a felügyelő tag személyéről
2. Döntés a vadászterület határának megállapítására irá-

nyuló kérelemről
3. Döntés a Működési Szabályzat elfogadásáról
4. Döntés a vadászati jog gyakorlásának, illetőleg hasz-

nosításának módjáról, a megkötendő haszonbérleti szer-
ződés tervezetének elfogadásáról és a képviselő szerződés-
kötésre történő felhatalmazásáról.

Rózsa Sándor
Karcag Városi Önkormányzat

jegyzője

Nem tudjuk hol volt az első teme-
tő helye. Nem tudjuk, hogy 

ki volt, aki az első temetést megszervezte és 
levezette. Az azonban bizonyos, hogy kul-
tuszt teremtett vele, ami az emberiség szá-
mára időtlen kötelesség lett. Időtlen, hi-
szen kedveseink emlékét naponta felidéz-
zük, és sírjaikhoz bármikor kimehetünk. 
Ám be kell látnunk, hogy ilyenkor sokkal 
koncentráltabban jelentkezik bennünk a 
vágy, hogy felkeressük szeretteink nyugvó-
helyeit. Nincs kétségem felőle, hogy az el-
ső végtisztességet tevő ember az Isten aka-
ratát teljesítette be, amikor eltemette ked-
vesét, és bizonyos, az első temetés sem volt 
mentes az egyik legfontosabb kérdés feltevé-
sétől: mi lesz a halottaink sorsa? Emiatt a 
legősibb kérdés miatt jut eszembe egy közel 
2000 éves igei válasz: „Nem szeretnénk, test-
véreink, ha tudatlanok lennétek az elhuny-
tak felől, és szomorkodnátok, mint a töb-
biek, akiknek nincs reménységük. Mert ha 
hisszük, hogy Jézus meghalt és feltámadt, 
az is bizonyos, hogy Isten az elhunytakat is 
előhozza Jézus által, vele együtt.” (1 Thes-
szalonika 4,13-14)  Ne legyünk tehát tudat-
lanok – azaz ismeret nélküliek -, és ezáltal 
reménység nélküli és vigasztalhatatlan hoz-
zátartozók. Mit tanít a Szentírás? Mindenek 
előtt azt, hogy az embernek kettős termé-
szete van. Csodálatos ötvözete az anyaginak 
és a lelkinek, a földinek és a mennyeinek. A 
teremtés rendje az, hogy amíg a földi létben 
vagyunk addig szükséges, hogy a test a lélek 
„foglya”, valamint a lélek megtestesült aka-
rat, érzelem és egyediség legyen. Lélek nél-
kül nincs egyéniségünk, nem lehet részünk 
a szeretetben, és nem éghet bennünk a hit 
lángja sem. A test nélkül azonban nincs, 
ami a léleknek szolgáljon, ami az akaratot 
végrehajtsa és küzdjön. A Szentírás azt ta-
nítja továbbá, hogy a halál egy választóvo-
nal. A halál, ami megbontja ezt az egységet. 
A halál pillanata elválasztja az ember lelki 
és testi életútját. A halál olyan útelágazás, 
amikortól a két részünk külön utakon jár. 
Az előbbi ősi kérdésünk akkor lesz helyes 
tehát, ha megkettőzzük: Mi lesz a sorsa a 
testünknek? Mi lesz a sorsa lelkünknek? 
Az idézett bibliai válasz a lélek útját vázol-
ja fel. Az Úr Istennek különös gondja van a 
lelkünk felől, hiszen az, ami igazán hason-

lóvá tesz bennünket Őhozzá, a Teremtőhöz. 
A lélek megtisztulásáért küldte el Szent Fi-
át, Jézus Krisztust. A lelkünk bűnből va-
ló kimosakodásra engedte, hogy Jézus vé-
re aláhulljon a Golgota keresztjéről. Azó-
ta bizonyosságunk van, hogy a lelkünknek 
létezik jövője. Megtisztított lelkünk új tes-
tet kap, egy sebezhetetlent. Ezt úgy fogal-
mazza meg a Biblia, hogy: „Mert e romlan-
dó testnek romolhatatlanságba kell öltöznie, 
és e halandónak halhatatlanságba. Amikor 
pedig ez a romlandó romolhatatlanságba öl-
tözik, és ez a halandó halhatatlanságba öl-
tözik, akkor teljesül be, ami meg van írva: 
„Teljes a diadal a halál fölött!”( 1 Korinthus 
15,53-54)  Az Úr Isten kegyelmében van a 
lelkünk és így egyediségünk, személyünk 
sorsa, ezért nem mondhatunk mást, csak 
azt, hogy, akkor jó kezekben van. Féltő és 
szerető atyai kezek az Istenéi. Amint Ady 
Endre vallotta: 

Akik lakoznak csendben valahol,
Szomorú fűz akire ráhajol,
Akiknek sírján halvány mécs lobog,
A gyötrődést azok már rég feledték:
Mi sírva élünk, ők meg boldogok...

Az itt maradó földi test sorsát pedig 
a mi kezünkbe adta az Úr Isten. 

Vajon azok is jó kezekbe kerültek?  Látva a 
sokszor elhanyagolt és gondozatlan sírokat, 
a düledező mementókat, szívemben fájón 
visszhangzik: nincsenek jó kezekben szeret-
teink földi maradványai. Tisztelet azoknak, 
akik kegyelettel, imádságban gondoskodnak 
kedvesük emlékéről. Szomorúsággal gondo-
lok azokra, akik a végtisztesség rájuk bízott 
dolgairól elfeledkeznek. Pedig mi csak en-
nyit tehetünk halottainkért, mivel feltáma-
dásukról és hívő életük következményeként 
elnyerhető örök életükről Istenünk gondos-
kodik. Mi nekünk ennyi a kötelességünk, 
hogy jó kézbe legyen az ő földi sorsuk. Hi-
szem, hogy a könnycseppel öntözött, virág-
gal díszített sír, és a Krisztus-hit imáival va-
ló emlékezés a méltó végtisztesség Isten és 
ember előtt. Isten áldása legyen a kegyelet 
népén!     

Ámen.
Koncz Tibor 

református lelkész

DIAVETÍTÉS!
2006. november 3-4. (péntek-
szombat)
Dia- és videofilm-vetítés Né-
meth Mihály és Kapocsi Ist-
ván úti élményeiből.
Ifjúsági Ház, emeleti nagyte-
rem. Kezdés: 20 óra.
A belépés díjtalan.

KoNcERT!
2006. november 11. (szombat)
A Dying Wish zenekar 10 
éves szülinapi bulija.
Vendég: Lights Go Out.
Kezdés: 20 óra.
A belépés díjtalan!

Elhunyt szeretteinkről Halottak Napja 
alkalmából! – Jó kezekben vannak?
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Parlamenti Napló

Lassan őrlő malmok
Mindenhez idő kell. Hol keve-

sebb, hol több. Igaz ez a parlamenti 
világra is, ahol az álláspontok néha 
mérföldes távolságra vannak egy-
mástól, hogy aztán apró lépések-
kel közeledjenek egymás felé, majd 
az események kellő idővel a nemze-
ti emlékezet kollektív részévé válja-
nak. Hogy hány nap, hány év is telik 
el addig? Előre ki tudná megmon-
dani! Kormányok, rendszerek válto-
zására van sokszor szükség ahhoz, 
hogy ez a pillanat elérkezzen. Gon-
doljunk csak 1956-ra! 33 év kellett 
csak ahhoz, hogy nemzeti szinten 
őszintén és szabadon beszéljünk 
erről a két hétről, és az azt köve-
tő megtorlásról. Azóta egyre több 
tény, egyre több dokumentum ke-
rül elő, de még mindig nem teljes 
az összkép. Talán nem is lesz soha. 
Hiszen mindig lesz egy el nem mon-
dott történet, egy le nem írt szemé-
lyes visszaemlékezés, egy elfeledett 
mondat, egy fiókban őrzött fény-
kép, ami teljesebbé tehetné 1956 
leírását. Ezek a malmok lassan és 
apránként őrölnek, hogy hozzáad-
janak valamit ahhoz, amit történe-
lemnek nevezünk.

Miről jutott mindez eszembe? 
Hétfőn a parlament újra október 
23. eseményeiről vitatkozott. Nem 
1956-ról, hanem 2006-ról. Az el-
múlt egy hét alatt rengeteg doku-
mentum került elő, és ezek egyre 
világosabban mutatják a brutális 
rendőri fellépés előre megfontolt-

ságát, és kiterveltségét. Előkerültek 
például a belvárosi térfigyelő rend-
szer kameráinak képei, ahol világo-
san látszik, hogy egy kapualjba be-
húzódó idős embert hogyan ver-
tek a rendőrök. Sorra jelennek meg 
civilek által készített filmfelvéte-
lek, ahol rendőrök rugdosnak föl-
dön fekvőket, ütnek válogatás nél-
kül mindenkit. Napvilágra kerül-
tek olyan esetek, amikor egymás-
sal beszélgető fiatalok mellett állt 
meg hirtelen egy autó, kiszállt be-
lőle öt ember, mindenkit megver-
tek, majd visszapattanva az autóba 
elhajtottak.

Az újságok közben kiderítették, 
hogy az országos rendőrfőkapitány 
utasítására nem viseltek a rendőrök 
azonosító jelet. Megtudhattuk, 
hogy az „elkötött” T-34-es tankot 
egy biztonsági cég őrizte, szép ál-
lami összegért. Kiderült, hogy tuda-
tosan haladtak a rendőrök a Fidesz-
rendezvény helyszíne felé, és hogy 
a befejezés pillanatában már lőtték 
is a könnygázgránátokat. Ezekről a 
gránátokról derült ki, hogy – jó ma-
gyar szokás szerint – lejárt szavatos-
ságúak voltak. Vagyis egyre többet 
tudunk az egy héttel ezelőtti ese-
ményekről, de még nem mindent. 
Talán ez zavarhatta meg a Népsza-
badság szerkesztőit is, hiszen egy 
felmérés eredményeit összecserél-
ve állították azt, hogy az emberek 
többsége egyetértett a rendőri fel-
lépéssel. Később kiderült, hogy a 

többség elítélte és eltúlzottnak tar-
totta az intézkedést, sőt, felméré-
sek szerint a közvélemény többsé-
ge úgy véli, a rendőrség provokálta 
az összecsapásokat.

Mindebből a parlamentben is vi-
lágosabb állásfoglalások születtek. 
A miniszterelnök hétfőn már két 
vizsgálatot is bejelentett a rendőri 
fellépések ügyében. Napirend előtt 
már arról beszélt, hogy történhet-
tek jogtalan intézkedések is. Ezzel 
egyetértve az ellenzéki felszólalás-
ban az hangzott el: már nem az a 
kérdés, hogy követtek-e el törvény-
telenséget a rendőrség utcára ve-
zényelt tagjai október 23-án, ha-
nem hogy hány esetben, kiknek az 
utasítására, milyen politikai felha-
talmazás alapján tették, amit tet-
tek. Közben a keddi újságok arról ír-
tak, hogy Gergényi Péter, budapes-
ti rendőrfőkapitány sorsa az elmúlt 
napok után megpecsételődött. Már 
az MTV-székháznál történt rendőri 
fiaskó miatt is többen alkalmatlan-
ságáról beszéltek, most a brutális 
intézkedések mellett tett állásfog-
lalása váltott ki ellenérzést a rend-
őri vezetésben is. Hozzáteszik azt is, 
a politika még kitart mellette.

Gergényi tábornok tehát egyelő-
re hallgat. Hallgat arról is, hogy ki-
től kapott szeptember 18-án és ok-
tóber 23-án is telefonon utasításo-
kat. Egyszer talán erre is fény derül. 
Ha lassan is, de őrölnek a malmok.

Varga Mihály

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője lakossá-

gi összejövetelre hívja és várja a választókerület lakóit, és min-
den érdeklődőt.

Időpontja: 2006. november 6. (hétfő) 16:30 órai kezdettel.
Helye: Általános Iskola és Diákotthon Étterme (Karcag, Kis-

újszállási u. 45.)
Témája:

1. „Karcag város bemutatkozik” Ismeretterjesztő film levetítése
2. Helyi szerzők új könyveit bemutatja: Nagy Mihályné, a Cso-

konai Könyvtár igazgatója
Meghívott vendégek: Kárpáti Jenő, a „Keserves” című könyv 

szerzője.
Béres Mihályné (Márki Piroska) – Cselényi Barnabásné szer-

zőpáros, „Mintha pásztortűz ég…!” című könyv szerzői.
A helyszínen mód és lehetőség adódik az új kiadványok meg-

vásárlására is. 
Az összejövetelre minden érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó
a 8. sz. választókerület 

önkormányzati képviselője

Szemétszüret a város szélén
A „Refi” Környezetnevelési munkacsoportja őszi szemét-

gyűjtésre, takarításra hívta a város általános iskoláinak diák-
jait. Az elmúlt hét szombatjára meghirdetett – immáron ha-
gyományosnak mondható- szemétgyűjtésre szép számmal je-

lentek meg gyerekek. Alig egy óra alatt összegyűjtötték a sze-
metet a Stadion, Barátság park és a Lóger pálya környékéről. 
A lelkesedéssel végzett munka hatására gyorsan megtisztul-
tak a szeméttől a népszerű szabadidős helyek. Abban bízunk 
hogy jövőre kevesebb dolgunk lesz. Megköszönjük a szerve-
zők munkáját, a tanulóknak a részvételt, a kísérő nevelőknek 
a felügyeletet.

Vass György
a Környezetvédelmi munkacsoport vezetője „Refi”

Meghívó
Tisztelettel és szeretettel meghívjuk Önt és kedves csa-

ládját a Kiskulcsosi Általános Iskolába �006. november 
18-án 19 órakor kezdődő Erzsébet napi alapítványi bá-
lunkra.

Jegy elővételben november 15-ig az iskola gondnoksá-
gán kapható 3.000 forintos áron, amely tartalmazza a va-
csora árát.

Telefon: 59/503-126.
Az est jó hangulatáról Czank Tamás és Lukács Berna-

dett gondoskodik.
Sztárvendég: Palcsó Tamás

A Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépisko-
la Gimnázium és Kollégium „Szentannai Sámuel” alapít-
ványa 2005-ben �80.137 Ft-ot kapott a személyi jövede-
lemadójuk 1 %-át felajánló adományozóktól.

Az 1996. évi CXXVI. tv. 6. § 3. bek. alapján a követke-
zőkben hozzuk nyilvánosságra az összeg felhasználását. 
Ezen felajánlást az alapító okiratban foglaltak szerint a 
Kuratórium nyertes pályázatok díjazására fordította.

Támogatásukat köszönjük!
Kérjük, a jövőben is tiszteljék meg alapítványunkat sze-

mélyi jövedelemadójuk 1 %-ával.
Adószámunk: 19221719-1-16.

Z. Tóth György
a kuratórium elnöke

A Kováts Mihály Baráti Társaság Egyesület köszönetét 
fejezi ki mindazoknak, akik Karcag Város Önkormányza-
ta Képviselő Testületének 30/2005. (X.26.) rendelete 7. § (3) 
bek. alapján a helyi iparűzési adójuk 1 %-át felajánlották.

A befolyt 18.572 Ft-ot Kováts Mihály huszár ezredes em-
lékének ápolására, a tiszteletére megrendezésre kerülő ün-
nepségsorozat megvalósítására fordítjuk.

Köszönettel:
Dr. Fazekas Sándor
az Egyesület elnöke

A Kováts Mihály Alapít-
vány (Karcag, Kossuth tér 
1.) 2005-ben �8.046 Ft tá-
mogatásban részesült az 
adófizető magánszemélyek 
személyi jövedelemadója 1 
%-ának felajánlásakor. Az 
alapítvány köszönetét fejezi 
ki mindazoknak, akik adó-
juk 1 %-át alapítványunk-
nak adták.

Az 1996. évi CXXVI. tv. 
6. § 3. bek. alapján a követ-
kezőkben hozzuk nyilvános-
ságra az összeg felhasználá-
sát: ezen felajánlást az alapí-
tó okiratokban meghatáro-
zott célokra fordítjuk.

Tisztelettel megköszön-
jük felajánlásaikat abban a 
reményben, hogy továbbra 
is támogatják alapítványun-
kat.
Számlaszámunk:  
10404522-45210686-00000000

Adószám: 19221472-2-16
Szekrényesi László

Meghívó
Tisztelettel és szeretettel meghívjuk Önt és ismerőseit 

a �006. november 9-én (csütörtökön) 17 órakor kezdő-
dő KÖNYVBEMUTATÓNKRA, melyen Kurucz János 
nyugalmazott középiskolai tanár Terebélyes családfánk a 
kun-magyar erdőben című két kötetes könyvét mutatjuk 
be a szerző segítségével. 

A rendezvény helye: Városi csokonai Könyvtár.
A kötet a helyszínen megvásárolható és dedikáltatható.

Közlemények
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Kunhalom Polgári Kör

A Kunhalom Polgári Kör 
következő összejövetele no-
vember 6-án hétfőn fél hat-
tól lesz a DMIK első emeleti 
klubtermében. Szalay An-
namáriának, a Kátai Gá-
bor Kórház tudományos 
igazgatóhelyettesének előadása 

hangzik el A család, mint a 
legkisebb hagyományőrző 
közösség bemutatása egy gyó-
gyszerész dinasztia történetén 
keresztül címmel, dokumen-
tumok bemutatásával. Mind-
en érdeklődőt szeretettel hív a 
kör!

október �6-án a Hagyomá-
nyok Háza Népi Iparművé-
szeti osztályának kihelyezett 
zsűrije szemlézte a környék-
beli népművészek alkotása-
it. A benyújtott munkák érté-
kelése a Györffy István Nagy-
kun Múzeumban zajlott, ahol 
dr. Nagy Molnár Miklós mú-
zeumigazgatóval beszélget-
tem, aki egyben a helyi Nép-
művészeti Egyesület elnöke is.

- Igazgató úr, ez alkalommal  
mintha több alkotó munká-
ját véleményezte volna a zsűri, 
mint tavaly.

- Most huszonöt alkotó je-
lentkezett, de nem csak a helyi 
Népművészeti Egyesület tag-
jai zsűriztettek, hanem olyan 
népi iparművészettel foglal-
kozók is, akik tagjai a Megyei 
Népművészeti Egyesületnek – 
így pl. Törökszentmiklósról is 
érkeztek munkák.

Tavasszal, sajnos nem sike-
rült Szolnokon zsűrizést ren-
dezni – ezért van ez a nagy 
létszám.

Ahogy az előbb említettem, 
huszonöt alkotó jelentkezett, 
összesen száztizenkilenc alko-
tást hoztak be.

- Mondjuk már el pontosan, 
miért is szükséges zsűriztetni, 
mire jó ez? Hiszen különböző 
kategóriákba sorolást kapnak 
az egyes műtárgyak.

- Gyakorlatilag egy népi 
iparművészenek, népművész-
nek, még egyszerűbben fogal-
mazva, egy iparosnak azért is 
fontos, mert ebből él. Ebből 
él, és ha „A” kategóriás mun-
kái vannak, akkor még bizo-
nyos adókedvezményre is jo-
gosult, másképp tudja eladni, 
többet tud érte kérni. No, meg 
az sem utolsó szempont, hogy 
a szakemberek szerint mél-
tó arra, hogy a magyar kultú-
ra részeként tartsák számon a 
munkáit. Az „A” kategória je-
lenti a csúcsminőséget, a „B” 
kategóriába tartozó alkotások 
megfelelnek a népi iparművé-
szet szintjének, tehát a hagyo-
mányokból táplálkozik, ha-
gyományos elemek, motívu-
mok, formák megőrzése, to-
vábbfejlesztése, a jelentősége. 
A „C” kategória pedig azt je-
lenti, hogy az adott alkotást 
ajándéktárgyként lehet hasz-
nosítani. És vannak sajnos 
olyanok is amelyeket elutasít 
egy zsűri, mert nem felelnek 
meg a népi iparművészet kate-
góriájának.

Most is volt huszonhét 
tárgy, amelyet elutasított a 
zsűri, mert túlmutattak ezen a 
kategórián. Tehát nem a népi 
iparművészethez, hanem in-
kább az iparművészethez kö-
zelítettek – de sajnos voltak 
olyan munkák is, amelyek vi-
szont el sem érték azt a szín-
vonalat, hogy egyáltalán zsű-
rizni lehetne.

- Ez alkalommal láttam 
olyat, hogy egy kosár kicsit mo-
dernebbre sikerült, viszont a 
bizottságnak nagyon tetszett, 
és azt hiszem „A” kategóriát 
kapott. Ezek szerint lehet olyat 
csinálni egy népművészeti alko-
tás esetében, hogy jobban meg-
feleljen a mai ember elvárásai-
nak – ha nem is a divatot, de 
bizonyos praktikai elvárásokat 
követve?

- Igen, gyakorlatilag volt 
olyan alkotás – pontosan egy 
kosárfajta – amit eddig, így 
nem láttunk, de a magyar ha-
gyományban gyökerezik és 
egy kicsi újított rajta az al-
kotó. Pont egy olyan hagyo-
mányban, amelyben sokat 
változtatni nem lehet – neki 
sikerült. Sem a méreteit, sem 
más jellemzőket nem ütött ki, 
de egyszerűen olyanná tette, 
hogy a mai használatra is al-
kalmas. Tehát, sokszor a zsű-
ri ezt is díjazta. 

Volt olyan bútor is, amely 
azért kapott „A” kategóriát, 
mert a fa formáját nagyon ki-
használta, tehát úgy készített 
belőle bútort, ahogy a fa for-
mája adta magát. Összegezve, 
úgy foglalnám össze, hogy a 
megfelelő határig, azért az újí-
tásokat is figyelembe veszik a 
bírák.

- Váltsunk most témát, hi-
szen a zsűriztetés mellett ebben 
az évben azért elég mozgalmas 
volt a múzeum élete. Tavasszal 
ünnepelték a múzeum fennál-
lásának 100. évfordulóját, most 

pedig az ’56-os forradalom öt-
venedik évfordulójára is össze-
állítottak egy érdekes kiállítást.

Mivel készülnek még ebben 
az évben?

- Karcagon 1990-ben volt 
utoljára ötvenhatos megemlé-
kező kiállítás, amelyet Petrov 
István tanár úr állított össze. 
Azóta ilyen jellegű kiállítás 
nem volt – igaz, megjelent két 
könyv ebben a témában Filep 

István és Fazekas Mihály tol-
lából.

Az ötvenedik évforduló, eb-
ből az alkalomból kiváló idő-
pont, hiszen tudtunk kapcso-
lódni az országos megemlé-
kezésekhez is. A kiállításon a 
korabeli országos napilapok 
anyagát mutatjuk be. Emel-
lett Ruzicska Ferenc és Ör-
si Zsolt kutatásainak megfele-
lően, és a karcagi lakosság se-
gítségének köszönhetően létre 
tudtunk hozni egy olyan részt 
a kiállításban, ahol az ötven-
hatos karcagi eseményeket is 
be tudjuk mutatni, valamint 
Györfi Sándor szobrászmű-
vész Kisvárdán felállított szo-
bortervét is megtekinthetik a 
látogatók.

Ez a tárlat az év végéig láto-
gatható.

Ebben az évben a Tudo-
mány Napja alkalmával no-
vember 24-én rendezünk egy 
konferenciát, amelynek a köz-
ponti témája a bácskai kitele-
pülés lesz. 

cselényi csaba     

Mestermunkák terítéken

Kitüntetések a forradalom ünnepén
A forradalom és szabadságharc 50. évfordulójának al-

kalmából több karcagi polgár is rangos kitüntetésben ré-
szesült.

Béres Sándor 2006. október 24-én a Budapesten rende-
zett megemlékezésen Sólyom László köztársasági elnök 
úrtól vehette át a Magyar Köztársasági Ezüst Érdemke-
resztet. 2006. október 26-án pedig a Történelmi Igazságté-
tel Bizottság székházában közel félszáz kitüntetett között a 
karcagi Bene Imrének és Béres Sándornak a TIB fehérke-
resztjét, Mihályi Istvánnak pedig az ’56 Hőse Emlékérmet 
adták át. Ugyanezen alkalomból a TIB elnöksége további 
12 karcagi honfitársunk munkáját ismerte el emléklappal, 
az „1956-os Forradalom és Szabadságharc szellemiségének 
méltó képviseletéért.”

Október közepén színház-
látogatást szervezett a Déry-
né Művelődési központ, az 
„Iskolai szegregáció csökken-
tése” című megnyert pályázat 
keretében. Minden iskolából, 
így tőlünk is a Zádor Úti Ál-
talános Iskolából is mehetett 
3-4 tanuló Budapestre.

A Nemzeti Színházban 
a Weöres Sándor: Holdbe-
li csónakos című mesejáté-
kát láthattuk. Busszal utaz-
tunk a helyszínre, amely gyö-
nyörű volt. Nagyon tetszett a 
színház épülete és az azt öve-
ző park is. Szépen elrendezett 
növények, kialakított park 
vette körül a hatalmas hajóra 
emlékeztető épületet. 

A mesejáték is lenyűgöző 
volt számunkra, mert igazi 
színjátékot, igazi jelmezekkel 
még eddig nem láthattunk. A 
színészek mellet különböző 
bábok is szerepeltek, amelyek 
mérete is változó volt a szere-
peknek megfelelően. A zene, 
a csodálatos, színes díszlet 
mellett láthattunk ismert szí-
nészeket is élőben. Jókat ne-
vettünk Vitéz László szerep-
ében Stohl Andráson is. Na-
gyon jól éreztük magunkat.

Szeretnénk megköszönni a 
lehetőséget, diáktársaink ne-
vében is:

Barna Viktória és 
Jász Gabriella 

Zádor Úti Ált. Isk. 7.o.

A Zádor 
Úti Általános 
Iskola cigány 
nyelvi szak-
körös tanulói 
részére pá-
lyázatot nyer-
tünk, a Ma-
g ya rorsz á-
gi Nemze-
ti és Etnikai 
Kisebbsége-
kért Közala-
pítványtól.

Az elnyert támogatásból, 
nagy örömünkre szolgált, 
hogy Budapestre vihettük ki-
rándulni a szakkörös gyere-
keinket a szakkörvezetőkkel: 
Deliné Kurucz Évával, Rabi 
Józsefnével. 

A családi koordinátor Né-
met Nikoletta és az egyik kis-
lány édesapja, Rózsa Ignác is 
velünk jött kísérőnek, a hu-
szonkét fő alsós és felsős tanu-
ló mellé, így öt felnőtt jutott.

Budapesti állomásra érkez-
ve, megláttuk és megcsodál-
tuk, az új modern mozdonyo-
kat. A Milleneumi Földalat-
tival mentünk tovább, kis sé-
ta után. Sok gyerek életében 
először utazhatott földalattin, 
nagy élmény volt számukra.

A Hősök terénél szálltunk 
le. A diákjainkat, lenyűgözték 
a hatalmas méretek, monu-
mentális szobrok. Elsétáltunk 
a Vajdahunyad vára mellet, 
amely a párás napfényben me-

sésen hatott rájuk. A Közleke-
dési Múzeumnál, szintén kö-
zelről láthattuk a nagy vasúti 
járműveket. Nagyon érdeke-
sek voltak a motorok, régi au-
tók és mozdonyok. A gyere-
kek, ámulattal nézték és pró-
bálták ki a régi közlekedési 
eszközöket.

Innen átsétáltunk a szép 
időben, az állatkertbe. A gye-
rekek alig várták, hogy köze-
lebbről is láthassák az állato-
kat. Az elefántokat éppen az 
etetés időszakában figyelhet-
tük meg.

Lassan visszaindultunk a 
földalattival, majd sétánk vé-
gén megérkeztünk a vasútál-
lomásra. Tele élménnyel in-
dultunk haza. 

A karcagi vasútállomásra 
érkezve, a várakozó szülőket 
rengeteg mondanivalóval fo-
gadták a szakkörös kirándu-
lásról hazaérkező tanulóink.

Fodor Józsefné
szabadidő-szervező

Színházlátogatás Budapesten

Budapesti kirándulás 
szakkörös gyerekkel
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Véletlenül se higgyük, hogy 
a szépen gyarapodó Karcagúj-
szálláson mindössze a szom-
szédokkal kétszáz éve tar-
tó egyenetlenség feléledése 
volt az egyetlen probléma. A 
község földesúri árendája az 
1720-as évnek végére jelentő-
sen emelkedett, s persze fizet-
niük kellett az adóalapok után 
megállapított állami hadiadót 
is. A kettő együtt jelentős ter-
heket rótt a gazdaságokra, s 
sok család a kiköltözést vá-
lasztotta (Madarasról távo-
zó gazdák 1723-ban már azt 
az indokot adták, hogy „ko-
rábbi hazájukban”, kevesebbel 
is beéri a földesúr). Karcag-
ról 1724-ben 15 gazda telepe-
dett meg és alapított pár évig 
fennálló települést Kungyalu 
pusztán – ugyanakkor állan-
dósult a feszültség – az ekkor 
még Karcaggal keletről szom-
szédos Szabolcs vármegyé-
vel, amely fegyvert emleget-
ve követelte vissza ideszök-
döső adófizetőit (kevés siker-
rel). Az adók és egyéb terhek 
emelkedését tetézte, hogy 
1724 után néhány aszállyal 
sújtott, gyengébb gazdasági 
esztendő következett. Emel-
te a terheket a jász kerület ve-
zetőségének korai redempci-
ós mozgalma is. Az 1715. 34. 
tc.-ben foglaltakat (a Jászkun 
Kerület vételárának 50-50 %-
os kifizetését) sem a kincstár, 
sem a karok és rendek nem 
teljesítették. A kerületi elöljá-
rósága annak nyomán (meg-
bízottain keresztül) kérvényt 
nyújtott be a pozsonyi ország-
gyűlés bizottságához, hogy ha 
lehetővé teszik, ők átvállal-
ják a 250.000 frt kölcsönkép-
peni felvételét és kifizetik az 
összeg egyik felét. Ebből, mi-
vel a lovagok képviselője is lé-
pett, nem lett semmi, de a ke-
rület vezetői innentől folya-
matosan építgették, ápolták 
a kapcsolatot a magyar álla-
mi szervekkel, ezek fontosabb 
tisztviselőivel – egy majdani  
megváltakozás reményében. 
Nyilvánosságra nem hozott 
ezirányú lépéseik szintén sok 
pénzbe kerültek, amit a lako-
sok fizettek meg. Mindez túl 
soknak bizonyult. A községek 
az ínséges időben kamatra fel-
vett kölcsönökből fizették a 
különféle kiadásokat, amit az-
tán a közösség tagjai együt-
tesen fizették vissza. Ez helyi 
megmozdulásokhoz vezetett, 
melyek célja az elöljáróság le-

váltása, elszámoltatása volt. A 
Nagykun Kerületben Karcag-
újszálláson 1726 októberében 
Karacs Ferenc főbíró ellené-
ben került sor emberhalállal 
végződő „lázadásra”, amelyet 
az itt állomásozó vértesezred 
katonái számoltak fel. Tíz la-
kost ítéltek el. Egyet fővesz-
tésre, ötöt sáncmunkára, ket-
tőt 100-100 botütésre, kettőt 
kötelezvény adására utasítot-
tak. A lovagrend kérésére a 
katonaság itt maradt.

Az élet ment tovább, s an-
nyira helyrerázódott, hogy 
1728 júliusában a kerület új-
ból jelentkezhetett a diétán el-
képzeléseivel. Ez a lovagrend 
közreműködése mellett ismét 
megakadt ugyan, de a lova-
gok nagymestere ekkor már 
tárgyalásokat folytatott a jász-
kunsági birtok elcserélésé-
ről. Az eddig is társtulajdo-
nos Széchenyi Alapítvány (eh-
hez tartozott a Pesti Invalidus 
Ház) kezelői viszont úgy dön-
töttek, kifizetik a lovagokat, 
s így történt, hogy – egyelő-
re keresztülhúzva a redemp-
ciós elgondolásokat – III. Ká-
roly 1731. április 26-án ki-
adott oklevelében a Pesti In-
validus Házra ruházta át a 
földesúri jogokat. A „földes-
úrváltás” sem múlt el esemény 
nélkül. A hírek hozta bizony-
talanság nyomán a nagykun 
kerületi vezetők és a település 
elöljárói ellen robbantottak ki 
nyílt lázadást karcagi gazdák. 
A lázadók 1731 februárjában 
népgyűlésen akartak maguk 
közül főbírót választani. Az 
eseményeknek a kunmadara-
si Gaál Mihály kapitány vetett 
véget – a császári katonaság 
segítségével – ezúttal Vitári-
us Márton és 11 társa került 
börtönbe. Haláleset szerencsé-
re nem volt, pedig a Gaál Mi-
hály kunmadarasi háza elé vo-
nuló tömegről azt írta később 
a kapitány, hogy „… attól tar-
tottunk magunkat is agyon-
vernek, megölnek; irtóztató 
felzendüléssel voltak…” Más 
baj nem lett. Katonai bizto-
sítást kaptak ugyan a Jászbe-
rénybe érkező invalidusházi 
küldöttek is, de probléma nem 
volt, 1731. május 7-én - ünne-
pi közgyűlés keretében meg-
történt a földesúri beiktatás.

Elek György     

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXXVIX.
„Reménységes” és zivataros  

évtized

A hetedik éve megrendezés-
re kerülő Országos Szakmai 
Nap keretében Nanszákné dr. 
cserfalvi Ilona főigazgató-
helyettes asszony volt iskolánk 
vendége. Előadásának témája 
- A szülők értékközvetítésé-
nek hatása az iskolai nevelő-
munkában. A népszerű szak-
mai napra több mint nyolcvan 
kolléga érkezett.

A több mint másfél órás elő-
adás – mely érintette a kom-
petenciák fejlesztésének lehe-
tőségét – rendkívül aktuális 
és hasznos volt.

Rövid ízelítő a hallottakból:
„Gyermekkorom óta foglal-

koztat, mi az oka annak, hogy 
az ember egész életében épí-
ti a házát, s egyikből kunyhó 
lesz, a másikból palota. Való 
igaz az a tétel is, hogy „nézz 
egy emberre, és látni fogod, - 
ha van sors - , az elég hamar 
elkezdődik” (Ancsel Éva). De 
tapasztalatból tudjuk, hogy 
milyen találó a mondás: „mu-
tasd meg a gyermeked és meg-

mondom ki vagy!” Többször 
megkérdezzük: válság, vagy 
feszültség van-e a családban? 
Az utóbbit feltételezzük, hi-
szen érezzük a női szere-
pek közötti esetleges feszült-
séget, az apa-anya között lé-
tező konfliktusforrásokat, s 
érezzük az értékek változásá-
nak jelentőségét is. Veres Pé-
ter szerint: az igazi anyai hű-
ség egy fészekalja gyerek. Ma 
azonban átalakul, módosul ez 
a hűség és a kitartás, a szor-
galom, a példamutatás, az 
együttműködés értelmezésé-
re vált át. Sütő András azt ír-
ja egy helyütt: a család olyan, 
mint a hamuba sült pogácsa, 
amit egész életünkben ma-
gunkkal viszünk, s az élet-
ben bármi történik velünk, a 
családhoz mindig hazatérhe-
tünk. Mindez arra utal, hogy 
a családi szocializáció a leg-
korábbi időszaktól kezdve hat 
a felnövekvő egyénre, továb-
bá a családon belüli kapcso-
latok intim jellegűek, intenzí-

vek, viszonylag tartósak, ha-
tásukban a legerősebb és ma-
radandó következményekkel 
járnak. A családban megért 
szeretet, bizalom és együtt-
működés, a szükségletek ki-
elégítésének hierarchiája se-
gíti az iskola pedagógiai lég-
körének alakulását.”

Református iskolánkban 
ehhez társulnak azok a peda-
gógiai alapelvek, amelyeket 
rendszeresen és folyamato-
san alkalmazunk. Ezek a be-
avatás pedagógiája, a közös él-
mények rendszere, az alkura 
és együttműködése épülő pe-
dagógiai irányítás, valamint a 
magas követelmények elve.

Ha a szakmai napon hallot-
takat elraktározzuk, és tovább 
tanulmányozzuk, nem lesz 
kétségünk afelől, hogy a fel-
gyülemlett ismereteink hasz-
nos segítőtársaink lehetnek 
a gyakorlatban folyamatosan 
végzett nevelő munkánk so-
rán.

Földváriné Simon Ilona

Milyen időnk lesz ma? 
Sokat beszélünk az időjárás-
ról, ami nem csoda, ha bele-
gondolunk, milyen nagy ha-
tással van a mindennapja-
inkra: a közérzetünkre, az 
öltözködésünkre vagy akár 
arra, hogy mit eszünk. Az 
időjárás nem egyenlő az ég-
hajlattal: az éghajlat egy 
adott földrajzi egység jel-
lemző időjárása.

Normális dolog, hogy 
változik az éghajlat? Az ég-
hajlat – különböző termé-
szetes okok miatt – mindig 
változott, és változni is fog. 
A legújabb kutatások szerint 
azonban az elmúlt évtizedek 
során a különböző ipari és 
mezőgazdasági tevékenysé-
gek következtében a normá-
lis mértéket meghaladó vál-
tozások történtek.

Miért történik mindez? 
A napsugárzás felmelegíti a 
Föld felszínét. Ahogy a hő-
mérséklet növekszik, a hő-
energia visszakerül az at-
moszférába. Egy része elnye-
lődik, vagy visszaverődik a 
Földre olyan üvegházhatá-
sú gázok közreműködésével, 
mint a szén-dioxid, a vízpá-
ra, a nitrogén-oxid, a metán, 
vagy az ózon. Ezt a termé-
szetes folyamatot üvegház-
hatásnak nevezzük, ami nél-
kül nem lenne élet a boly-
gónkon, ugyanis az átlagos 
globális hőmérséklet -18°C 
lenne. Az elmúlt évszázad 
során az emberi tevékenység 
rányomta bélyegét a környe-

zetre. Az atmoszférában ta-
lálható üvegházhatású gázok 
koncentrációja ma maga-
sabb, mint az elmúlt 650.000 
év során valaha. Ez azt ered-
ményezte, hogy az átlaghő-
mérséklet globálisan 0,6°C 
fokkal, Európában pedig 1°C 
fokkal emelkedett. Az üveg-
házhatású gázok koncentrá-
ciójának 80%-a szén-dioxid. 
Ez a hatalmas mennyiség az 
energiatermeléshez használt 
gáz, olaj, szén és egyéb tü-
zelőanyagok elégetésével jut 
az atmoszférába. Más üveg-
házhatású gázok a különbö-
ző ipari vagy mezőgazdasági 
tevékenységek, illetve a hul-
ladékok révén kerülnek a le-
vegőbe.

Tehetünk-e ellene vala-
mit? Az éghajlatváltozás a 
Föld összes országát érin-
tő globális fontosságú prob-
léma. Biztos mindenki ész-
revette, hogy napjainkban 
egyre több hír szól a felme-
legedésről, és már a világ 
politikai vezetői is rendsze-
resen tárgyalásokat folytat-
nak e témában. 

Ha nem teszünk azonna-
li lépéseket az éghajlatválto-
zás ellen, a világ, amelyben 
élünk, néhány évtized múl-
va gyökeresen megváltozik. 

Általánosságban elmond-
ható, hogy a levegő átlag-
hőmérséklete növekszik, a 
sarkvidéki jégtakarók ol-
vadása következtében meg-
emelkedik az óceánok víz-
szintje és így egyes szigetek 

és tengerpartok rövid időn 
belül eltűnnek. Egyre több 
vihar, áradás és aszály ala-
kul ki, melynek következ-
tében élelmiszer- és vízhi-
ány léphet fel a világ számos 
területén, és egyes éghajlat-
ra érzékeny állat- és növény-
faj, mint a jegesmedvék és a 
pingvinek, kihalnak. 

Lehetőségünk van mind-
ezt megakadályozni, de eh-
hez szükség van arra, hogy 
a kormányok és az érin-
tett iparágak vezetői mel-
lett mindenki személyesen 
is szerepet vállaljon az ég-
hajlatváltozás elleni küzde-
lemben. Az éghajlatváltozás 
legfőbb kiváltó oka energia-
termelésünk és energia fel-
használásunk  módja, ahogy 
otthonainkat fűtjük, ahogy 
gyárainkat energiával ellát-
juk, ahogy autóinkat hasz-
náljuk. Ezeknek a szokások-
nak a megváltoztatásával és 
az energia felelősségtelje-
sebb felhasználásával csök-
kenthetjük a széndioxid és 
más üvegházhatást okozó 
gázok kibocsátását, amelyek 
jelentős szerepet játszanak 
az éghajlatváltozás kialaku-
lásában. 

VÁLTOZTASS !
Tekerd le! Kapcsold ki! 

Hasznosítsd újra! Kerékpá-
rozz ! Sétálj!

 
Térségünkért Egyesület
Gondolkodók a környe-
zetért és az egészségért

Országos szakmai nap a „Refi”-ben

Az éghajlatváltozás rajtunk is múlik!
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Feszület: „Olyan kereszt, amelyen a megfeszített Jézus 
Krisztust ábrázolják a szobrászat eszközeivel.” (Liturgikus Le-
xikon)

Az összeállítást készítette:

Pánti Ildikó
önkormányzati képviselő

a Városfejlesztési és Városszépítési Bizottság tagja

Temetői keresztek
A kereszt: „A keresztény vallás szimbóluma: két egymást 

derékszögben metsző vonal.” (Magyar Értelmező Szótár)
Kereszt: „Jézus megváltó szenvedésének jele. Isten töké-

letes szeretetének kifejezője. Az őskeresztények már használ-
ták jelét sírjaikon és más tárgyakon. A 4. századtól kezdve a 
kereszténység diadalának jele, miután Nagy Konstantin az új 
hitet államvallássá emelte.” (Liturgikus Lexikon)

Néhány szép temetői kereszt síremlékként az Ó-katólikus 
temetőben: anyaguk kő, márvány, fa, vas. Üzennek felénk az 
élőknek, az emlékezőknek ismeretlen szerzővel.

Üzenet
„Miért sirattok?
Hisz Isten arca volt,
Mely simogatón
Híván rám hajolt.

És én mentem…
S most fényözönben élek
És nem vagyok más,
Csupán tisztult lélek.

Sziromhullás volt…
Árnyékom lehullt…
A szemetek hát könnybe
Miért borult?

Ha elengedtetek: köztetek leszek,
Ha imádkoztok: veletek vagyok,
Ha rám gondoltok, mosolyogjatok,
Emlékem így áldás lesz rajtatok.”
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Nagykőrösön immár tize-
dik alkalommal megrendezett 
nemzetközi kosárlabdatornán 
vett részt a Karcagi SE lány 
kosárlabda csapata. A tornán 
igen erős csapatok ellen kellett 
megmérkőznünk. Az első mér-
kőzést a lettek ellen játszottuk. 
Változatos negyedeket produ-
káltunk. Az első és a harma-
dik negyedben nem ment iga-
zán a játék, de a harmadik és 
negyedik negyedben már vol-
tak biztató jelek. A második 
összecsapáson a szlovének el-
len ismét rosszul kezdtünk, de 
utána végig hősiesen küzdött 
csapatunk. Izgalmas végjáték-
ban végül alulmaradtunk. Saj-
nos az utolsó percekben Szabó 
Kata megsérült. Reméljük nem 
súlyos a sérülése és hamarosan 
felépül.

Eredmények:
TTP BS – Karcagi SE 61:38 

(17:7, 13:1�, 16:7, 15:1�)
Karcagi SE: Jobbágy, Go-

dó, Kerekes (11/3), Antal, Fü-
löp (4), Hodos (4), Kolostyák 
(6), Szilvási (4), Sánta (1), Sza-
bó (4)

Edző: Őrlős Zoltán

Karcagi SE – Ljubljana 
38:4� (9:19, 6:�, 11:8, 1�:13)

Karcagi SE: Jobbágy, Godó, 
Kerekes (13/3), Antal, Fülöp, 
Hodos (4), Kolostyák (2), Szil-
vási (2), Sánta (8), Szabó (9/3)

Edző: Őrlős Zoltán

Megyei Középiskolás 
bajnokság

A bajnokságban a Gá-
bor Áron Gimnázium két le-
ány csapattal vesz részt, mely 
jó felkészülést nyújt a diák-
olimpiákra. Az első forduló-
ban mindkét csapat jó játék-
kal rukkolt elő és nyerte meg 
a mérkőzését.

GÁG II. - Móricz II. 101:�1 
(3�:�, 4�:6, 5:9, ��:4)

GÁG II.: Godó (30), Papp, 
Varga (20), Antal (7), Henk 
(8), Chrappán (26), Lajtos 
(8), Kompanek, Szabó D. (2), 
Földvári, Jaros

Móricz I. - GÁG I. �0:83 
(1:15, 6:��, 10:�4, 3:��)

GÁG I.: Jobbágy (3/3), Ke-
rekes (19/6), Fülöp (18), Ho-
dos (9), Szabó (18/6), Szilvási 
(14), Király

Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában 
III. emeleti 1,5 szobás, 
51 m²-es lakás eladó. 
Érd.: 06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcse-
rélném családi há-
zamat karcagi, tégla 
építésű társasházi la-
kásra, első emeletig. 
Tel.: 06-30-502-0576.

39 m²-es téglaépíté-
sű, új nyílászárókkal 
felszerelt földszinti la-
kás hozzátartozó pin-
cerésszel + tárolóval 
és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. 
Kg., Széchenyi sgt. 
67/b. Tel.: 06-30-254-
8086 (16 óra után).

Kis családi ház eladó 
a Villamos u. 103. sz. 
alatt. Érd.: 06-30-291-
3903 v. 06-30-502-
0576.

Karcagon (Kisföldek) 
új építésű családi ház 
– benne garázs, nagy 
terasz – 1.700 m² par-
kosított területtel és 
150 m² bejáratott bü-
fével eladó. Tel.: 06-
30-564-7808.

Sárrétudvar i  köz-
pontjában 3 szo -
ba összkomfortos la-
kás sok melléképü-
lettel eladó (kocsibe-
járó, takarmányszín, 
góré, dupla garázs). 
Jószágot, mg-i vonta-
tót beszámítók. Tel.: 
06-70-585-4477.

Figyelem! Kg., Papp 
B. u. 16. sz. alatti 3 
szoba összkomfortos, 
gáz- és vegyes tüze-
lésű központi fűtés, 
nagy udvar, jószág-
tartásra alkalmas al-
só épületekkel eladó 
vagy elcserélhető 
Karcag főtéri földszin-
ti vagy első emeleti 
lakásra értékegyez-
tetéssel. Érd.: Kg., 
Kacsóh u. 23. Tel.: 06-
30-494-7993.  

Karcag központjában 
reális áron eladó IV. 
emeleti, felújított ké-
tszobás lakás eladó. 
Érd.: egész nap a 06-
70-708-6786-os tele-
fonszámon lehet.

A Partos I-ben 10 sor 
kertföld eladó sok 
gyümölcsfával, 5x3-
mas tárolóval. Tel.: 
59/314-352.

I ngat lanköz vet í tő 
magas keresettel ko-
moly munkatársakat 
keres nem ügynöki 
munkára. Tel.: 06-30-
687-8627 v. 06-30-
640-1180.

Vegyes 
Transzcendentál is 
Meditáció! Hatékony 
problémamegoldó 
képesség, tiszta ön-
tudat. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharis-
hi.hu

3 db heverő eladó. 
Érd.: Kg., Kórház u. 5. 
Tel.: 06-30-358-2720 
v. 59/312-957.

Bútorok, gázpalac-
kok, 4 fiókos fagyasz-
tószekrény, mázsa el-
adók. Tel.: 59/311-
477.

Kisméretű, bálázott 
gyepszéna (300 Ft/
bála), csöves kuko-
rica (200 Ft/mázsa), 
zárható fedelű 200 l-
es vas és 150 l-es mű-
anyag hordók eladók. 
Tel.: 06-30-963-9942.

3 mázsa hagyomá-
nyos kőpor eladó. 
Tel.: 06-70-237-7972.

Őszre, télre: kosztü-
mök, pulóverek, ka-
bátok, bundák, cipők, 
csizmák, kesztyűk, 
sapkák (női, férfi) ol-
csón eladók. U.itt: té-
li álló körte 200 Ft/
kg eladó. Érd.: Kg., 
Hunyadi u. 16. (na-
ponta 15-17 óráig)

HITELEK! Szabad fel-
használású je lzá -
log hitel akár jövede-
lem igazolás nélkül 
is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. 
Több banki háttérrel! 
Teljes körű ügyinté-
zés! Tel.: 06-70-314-
4403.

Idős ember gondo-
zását tisztességesen 
vállalom. Eltartási 
szerződéssel is. Tel.: 
06-20-253-5310.

„Hull a fának a leve-
le…” Erős kötésű ci-
rok és vesszőseprű 
500 Ft/db áron csü-
törtöki és szomba-
ti piacokon vagy Kg., 
Takács P. u. 9/a sz. 
alatt vásárolható Jani 
bácsinál. Több dara-
bot vásárlónak, vi-
szonteladónak ked-
vezmény. 

Méhes konténerek, 
méhcsaládok NB ke-
reten, keretetetők, 
műanyag tálcás etető 
eladó. Érd.: Szabó – 
Karcag, Szeles u. 9/a. 
Tel.: 06-30-852-9607.

Eladó 2 db új, nagy-
méretű gyapjútakaró 
és 11,5 kg-os PB gáz-
palack nyomáscsök-
kentővel. Érd.: Kg., 
Eötvös L. u. 3. Tel.: 
59/311-817 v. 06-30-
972-3835.

206 x 200 cm alu hő-
szigetelt konténer és 
nagyon jó állapot-
ban lévő 63-as Kia 
Simson Schull, pát 
motor, gyújtás, kar-
burátor eladó. Érd.: 
Kg., Vasútállomás, ke-
rékpárőr. Tel.: 06-30-
662-5144. 

Gépjármű
Jó állapotú Panni ro-
bogót keresek. Tel.: 
59/314-759 v. 06-20-
321-2385.

Október 29-én Karcagon 
folytatódtak a megyei fér-
fi kézilabda bajnokság mér-
kőzései. A karcagi csapat 
népes hazai szurkolótábor 
előtt játszotta le mérkőzése-
it, de sajnos ezúttal csak két 
bajnoki pontot gyűjtött be a 
hétvégi fordulón, miután az 
első mérkőzésen kikapott a 
Tiszaföldvár együttesétől, 
a második mérkőzésen vi-
szont legyőzte a Túrkevei 
VSE együttesét. Bár aggo-
dalomra semmi ok, a csa-
pat eddigi őszi teljesítménye 
méltóképp dicsérhető. 

Eredmények:
Karcag SE - Tiszaföldvár 

�9:3� (13:16)
Karcag: Örlős, Lajtos (10), 

Bartha (3), Kovács (5), Ba-
log (2), Csordás (4), Major 
(5). Cserék: Nagy, Kardos, 
Jobbágy, Papp, Lippai.

Játékos-edző: Major Já-
nos.

M. J.: Katasztrofális véde-
kezés, sok kihagyott helyzet 
eredményezte a vereséget. 
Széleken nyerhettük volna 
meg a meccset, egyedül Laj-
tos teljesítménye dicsérhető.

Karcagi SE - Túrkevei 
VSE �5:�0 (1�:8)

Karcag: Nagy, Lajtos (5), 
Bartha (2), Kovács (4), Balog 
(4), Csordás (1), Major (6). 

Cserék: Örlős, Papp, Job-
bágy (3), Kardos, Lippai.

Játékos-edző: Major János
M. J.: Két fáradt csapat 

mérkőzött meg a nap végén, 
bár nyertünk, de hibáink 
sokkal inkább kiütköztek az 
első mérkőzéshez képest. 

Két hét múlva Török-
szentmiklóson folytatódnak 
majd a küzdelmek. Akkor a 
karcagi fiúk a Törökszent-
miklósi-Szállítók és újra a 
Túrkeve együtteseivel mér-
kőznek majd meg.

     M.J.

Október 28-án Gyomaend-
rődön rendezték meg a Hár-
mas-Körös Kupát, amely tulaj-
donképpen megegyezett a Bé-
kés Megyei Nyílt Amatőr Férfi 
Röplabda Bajnokság első fordu-
lójával. A tornára ezúttal 7 csa-
pat adta le a nevezését, amely 
gyakorlatilag nemzetközi torná-
vá nőtte ki magát, mivel Arad 
együttese is nevezett a Karca-
gi Gábor Áron Gimnázium és a 
békés megyei csapatok mellett. 
A csapatokat két csoportba osz-
tották, a mérkőzések két nyert 
szettig tartottak, innen a csoport-
meccsek után mindkét csoport-
ból az első két együttes jutott a 
legjobb négy közé, ott előbb ke-
resztmérkőzéseket játszottak a 
csapatok, majd az érmes helye-
zésekért folytatódtak a szettek.

A Gábor Áron Gimnázi-

um fiatal röplabdásai - jelenle-
gi és volt tanulói - nagyon jó na-
pot fogtak ki, remek és szimpa-
tikus játékkal mutatkoztak be a 
békés megyei bajnokság első for-
dulóján, ahol a nap végén nagy-
döntőt játszottak, bár elvéreztek 
döntős vetélytársukkal szemben. 
Igaz, ez aligha csorbítja a csapat 
aznapi jó játékát és második he-
lyezését.

Eredmények:
1. Csoportmérkőzések:
Szarvas - Karcag 2:0 (25:23, 
25:21).
Karcag GÁG – Sarkad, Ady 
Gimnázium 2:0 (25:13, 25:19).
2. Elődöntő: 
Karcag - Arad 2:1(18:25, 25:19, 
15:12).
3. Döntő: 
Sarkad - Karcag 2:0 (25:17, 25:19)

A torna végeredménye:
1. Sarkad
2. Karcag, Gábor Áron Gimná-
zium: Godó Tamás, Futó Zsolt, 
Futó Lajos, Asztalos Tamás, 
Harsányi Zsolt, Pintér Zsolt, Kó-
ródi Attila. 
Játékos edző: Major János.  
3. Arad
4. Szarvas
5. Békéscsaba „Simaügy”
6. Békéscsaba, Kemény Gábor 
Szki.
7. Sarkad, Ady Endre Gimnázi-
um.

A tornán való részvétel költ-
ségeit a gimnáziumban műkö-
dő Pro Schola Alapítvány támo-
gatása révén fedeztük. Tisztelet-
tel megköszönjük az Alapítvány 
Kuratóriumának a nemes támo-
gatást.    

M.J.

Hitelkártyák, személyi 
hitelek teljes körű 

ügyintézése.  
Hívjon bizalommal! 

Tel.: 06-70-314-4403.

Kosárlabda

Férfi kézilabda, megyei I. osztály

Egy győzelem, egy vereségMásodik hely a Hármas-Körös Kupán
Röplabda

JÓ MINŐSÉGŰ 
ÖNÁLLÓ TERMŐFÖLD 

KARCAGON 5 ÉVRE 
HASZONBÉRBE KIADÓ. 

Terület: 7,3 hektár 226 
Aranykorona és 5,8 hektár 
150 Aranykorona. Bérleti 

díj: 800 Ft/Aranykorona/év. 
Érdeklődni: 06-30-603-5621.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 3. péntek
 Szexi party
 Amerikai filmvígjáték
November 4. szombat
 Távkapcs
 Szinkronizált 

amerikai filmvígjáték
November 7. kedd
 Vadászpilóták
 Francia kalandfilm
November 10. péntek
 Kárhozott 

szeretők
 Amerikai romantikus 

dráma
November 11. szombat
 Egy bolond százat 

csinál
 Magyar filmvígjáték
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. október 28.
Balogh Györgyi és Mulicz 
Zoltán
50 éves házassági évforduló
Oros Károlyné szül.: Szabó 
Mária és Oros Károly

Születés
Ökrös Gabriella – Szentannai 
Csaba Ferenc
Kg., Kígyó u. 10.  Patrik 
Vállaji Katalin – Takács Sándor
Kg., Kossuth tér 10.  Krisztián
Horváth Andrea – Beke Ferenc
Kg., Munkácsy u. 9.  Levente

Halálozás 
Darai László
 Kg., Kinizsi u. 16. (1955.)
Szabó Lőrinc
 Kg., Táncsics krt. 1-3. 

(1947.)
Ökrös Magdolna
 Kg., Apavár u. 10. (1956.)
Franyó Károlyné (Zmeskál 

Erzsébet)
 Kg., Széchenyi sgt. 50/a. 

1. a. (1910.)

2006. november 3. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35  Beszélgetés a Kováts Mihály 

Ált Iskola vezetőségével 
18.00  Gólyaavató a GÁG-ban
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Domokos Gyula 
 Kulturális ajánlat 
 Karcagi hírek
 - a temetők állapotáról
 - bemutatjuk a cigány vaj-

dát
 - a városi strandfürdő téli 

szezonra készül
 Háttér 
 Fodor Judit műsora

2006. november 7. kedd

18.00  Műsorajánlat

18.10  Megyei Tükör – hírmagazin

18.40  Európai Unió 

20.00  Kaleidoszkóp – JNSZ me-

gyei híradó

2006. november 9. csütörtök

17.30  Műsorajánlat

17.35  Aktuális kérdések 

18.00  Önkormányzati ülés I.rész

19.05  Nagykunsági Krónika –  

városi közéleti magazin

 Aktuális Kérdések 

 Kulturális ajánlat 

 Karcagi hírek

 Háttér 

 Fodor Judit műsora

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Október 24-én a délelőtti 
órákban egy 13 éves fiú a Ko-
váts Mihály Általános Isko-
la előtt lévő gyalogjárdáról át 
akart szaladni az út másik ol-
dalára, azonban lelépés előtt 
nem nézett körül, így a Kál-
vin úton szabályosan haladó 
helyi férfi által vezetett sze-
mélygépkocsinak elélépett. 
A gépkocsi vezető fékezett, 
de az ütközést ennek ellené-
re már nem tudta elkerülni, 
így a gyereket elütötte. A fiú 
nyolc napon belül gyógyuló 
könnyű sérülést szenvedett.

Október 25-én egy sziget-
halmi férfi közlekedett teher-
gépkocsijával a Kisújszállási 
úton a 4. sz. fkl. út irányába. 
Amikor a Kisújszállási út és 
az Akácos utca kereszteződé-
séhez ért, a vele szemben köz-
lekedő tehergépkocsi taka-
rásából az úttesten balról elé 
hajtott kerékpárjával egy 13 
éves fiú, aki az „Állj! Elsőbb-
ségadás kötelező” jelzőtáb-
lát figyelmen kívül hagyta. 
A járművezető a kerékpárost 
észlelve fékezett, de az ütkö-
zést már nem tudta elkerül-
ni. A baleset során a fiú nyolc 
napon túl gyógyuló súlyos – 
koponyacsonttörés – sérülést 
szenvedett. Életveszélyes álla-
potban szállították a szolnoki 
Hetényi Géza Kórházba.

Október 29-én a délelőt-
ti órákban tett feljelentést egy 

helyi férfi. Elmondása szerint 
az éjszaka folyamán őt egy is-
meretlen személy meglopta. A 
rendőri intézkedés során azt 
lehetett megállapítani, hogy a 
feljelentő előző este szűk csa-
ládi körben az unokája szüle-
tését ünnepelte az egyik sö-
rözőben. Az elfogyasztott ital 
hatására magatehetetlen ál-
lapotba került - ekkor már a 
családtagjai nem voltak vele. 
Ezt kihasználta a kocsmában 
tartózkodó bucsai férfi, vala-
mint az üzemeltető fia - aki 
egyben a pultos is volt. A fel-
jelentő zsebeit átkutatták és 
mobiltelefonját, valamint 10 
ezer forint készpénzét eltu-
lajdonították. Az esetről tu-
domással bírt a szintén pul-
tosként dolgozó nő is. A két 
pultos azt is elmondta, hogy 
a bejelentő sérelmére kb. 2 
ezer forint értékben túlszám-
lázást is végeztek. A rendőrök 
a bucsai férfi lakásán házku-
tatást tartottak, ahol megta-
lálták a sértett mobiltelefon-
ját. Mindhárom személy gya-
núsítottként lett kihallgatva, 
akik a cselekmény elköveté-
sét elismerték. Az intézkedők 
a pultosok részére 10-10 ezer 
forint összegű helyszínbírsá-
got szabtak ki az általuk elkö-
vetett szeszes ital fogyasztás 
tilalmának megszegése miatt. 
A lopási kár kb. 50.000 Ft. Az 
ügyben büntetőeljárás indult. 

Labdarúgás

Karcag – Baktalórántháza 3:� 
(0:1)

Karcag, 400 néző. Jv.: Nagy R. 
(Dr. Hegyi, Veizer)

Karcag: Erdei, Mitasz, Kocsis, 
Ramos, Kádár G., Papp E. (Gas-
parik), Zachar (Lajkovics), Orosz, 
Szőke (Tóth L.), Domokos I., Bog-
dány

Vezető edző: Sándor István
Baktalórántháza: Petranics, 

Szenes, Bodnár, Bíró, Rákóczi, Il-
lés L., Nagy Z., Kozma J. (Néme-
th A.), Illés Gy., Adámszki, Pál-
völgyi (Márkus)

Vezető edző: Madalina György
Az első percben Papp E. sorra 

kicselezte az ellenfél védőit, majd 
a kapu elé továbbított, de Bog-
dány elől az utolsó pillanatban el-
rúgták a labdát. A negyedik perc-
ben Nagy Z. jobbról a 11-es pont-
ra ívelt és a jókor érkező Adámsz-
ki a kifutó Erdei fölött a jobb 
felső sarokba fejelt (0:1). Az öt-
vennyolcadik percben Ramos el-
vétette a labdát, Adámszki meg-
szerezte, majd beadása Kocsis ke-
zét érintette, amiért a bíró 11-est 
ítélt. A büntetőt Illés L. a bal alsó 
sarokba lőtte (0:2). A hatvanötö-
dik percben Lajkovics beívelt sza-
badrúgását Domokos I. a kapu elé 
visszaadta és Gasparik közelről a 
léc alá bombázott (1:2). A hetve-
nedik percben Domokos I. be-
adásába Bíró kézzel nyúlt bele, de 
elmaradt a büntető. A nyolcvan-
ötödik percben Kádár G. jobb-
ról félmagasan a kapu elé nyes-

te a labdát, amely mindenki előtt 
elment és a jobb sarokba vágó-
dott (2:2). A fantasztikusan hajrá-
zó hazai csapat az utolsó percben 
megszerezte a győzelmet. Lajko-
vics szabadrúgását Tóth L. to-
vábbcsúsztatta Bogdánynak, aki 
közelről a bal alsó sarokba lőtt 
(3:2). A karcagi csapat régóta várt 
jó játékkal megszerezte első hazai 
győzelmét.

Jók: Kádár G., Lajkovics, Gas-
parik, Bogdány ill. Rákóczi, Koz-
ma J., Illés L.

Antal Lőrincz: Huszáros hajrá-
val megérdemelten fordítottunk 
és ezzel a győzelemmel szeret-
nénk hozzájárulni edzőnk, Sán-
dor István mihamarabbi gyógyu-
lásához.

Madalina György: Mi egy igazi 
művészek vagyunk!

A Keleti-csoport állása
1. Ferencváros 12 10 2 0 37-7 32
2. Nyíregyháza 12 8 4 0 26-8 28
3. Szolnok 12 6 3 3 18-17 21
4. Tuzsér 12 6 3 3 17-17 21
5. Orosháza 12 5 5 2 21-20 20
6. Kazincbarcika 12 4 6 2 20-15 18
7. Kecskemét 12 5 3 4 20-18 18
8. Bőcs 12 5 3 4 16-18 18
9. Vecsés 12 4 4 4 21-18 16
10. Karcag 12 3 5 4 12-17 14
11. Makó 12 4 2 6 10-16 14
12. Baktalórántháza 12 2 4 6 11-19 10
13. Budafok 12 2 3 7 8-18 9
14. Békéscsaba 12 2 2 8 9-16 8
15. Jászberény 12 2 1 9 13-22 7
16. Jászapáti 12 1 4 7 6-19 7

Jászszentandrás – Karcag 
II. �:3 (�:3)

Jászszentandrás, 100 néző. 
Jv.: Varga F.

Karcagi II.: Tóth L., Kovács 
Z., Méhes, Kemecsi, Kovács 
A. (Varga I.), Mogyorósi, Fűtő, 
Varga Zs., Kovács Cs., Oláh, 
Gánya

Játékos edző: Varga János

Góllövők: Varga Zs., Gánya, 
Kovács Cs.

Jók: Gányával az élen az 
egész csapat.

Varga János: A jászságban 
nyerni mindig nehéz, de most 
nekünk jó hozzáállással és jó 
játékkal sikerült.

Következő mérkőzés Karca-
gon lesz, vasárnap 13 órakor. 
Karcag II. - Csépa

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály

November 3. péntek
 Berek – Kiss A. úti 
November 4. szombat
 Berek – Kiss A. úti  (nyitva)
November 5. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti 
November 6. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt. 
November 7. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
November 8. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
November 9. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
November 10. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt. 

Gyógyszertári 
ügyelet

16

1�

16

Győztünk! Az elmúlt vasárnap 
megszületett a rég várt hazai győze-
lem. Baktalórántháza csapata felett 
3:2 arányú győzelmet aratott a karca-
gi csapat. Zsolnai Lajos, a KSE Labda-
rúgó Szakosztályának elnöke:

- Nyugodtan fogalmazzunk úgy, 
hogy végre valahára! Hisz éppen ide-
je volt már. A csapat munkájával to-
vábbra sem vagyunk elégedettek, hi-
szen nagyon jól ismerjük a játékosok 
képességeit, s az alapján lényegesen 
jobb helyen kellene lennünk. Vagyis: 
sokkal többre lennének képesek, de 
az igazi (az elvárt) teljesítmény még 
várat magára. Nagyon sajnálatos, 

hogy Sándor István mesteredző nem 
lehetett jelen, gyógyulásához – re-
méljük – a győzelem is hozzájárul.

- Hogyan tovább?
- Az eredményre nem szabad „ráül-

nünk”, hiszen az elvárás az, hogy a kö-
zépmezőnyben végezzünk. Jelenleg 
a 10. helyen állunk, s örülnénk, ha az 
idén még a hátralévő három bajnok, 
illetve a kupamérkőzésen ismét győ-
zedelmeskednénk, és még feljebb lép-
nénk a táblázaton. Szerdán lesz a Vác 
elleni mérkőzés, és mire a lap meg-
jelenik, már lesz is eredmény. Ha to-
vábbjutunk, akkor a Vasashoz látoga-
tunk, illetve őket látjuk vendégül.

Végre valahára


